1

中華土壤肥料學會第十二屆第二次理監事聯席會議記錄

時間：九十五年五月八日（星期一）中午十二時十分

地點：國立臺灣大學農業化學系農化一館二樓會議室

出席人員：林鴻淇監事、洪崑煌監事、邱再發監事、陳尊賢理事、黃裕銘理事、郭鴻裕理事、

何聖賓理事、王鐘和理事、李達源理事、楊盛行理事、賴朝明理事、許正一理事、

向為民理事、鍾仁賜理事。

請假人員：王銀波監事、趙震慶監事、莊作權監事、鄭双福監事、陳仁炫理事、黃山內理事、

楊秋忠理事、譚鎮中理事、林正錺理事、蔡永暤理事、王敏昭理事、廖乾華理事、

羅秋雄理事、林木連理事。

主席：鍾理事長仁賜                               記錄：施養信

一、主席報告

1. 請確認上次會議記錄。

2. 感謝各位理監事的支持，理事長職務移交已於 3月 3日完成。

3. 第六屆海峽兩岸土壤肥料學術交流研討會由本會舉辦，已委請前理事長陳尊賢教授

負責安排，學術組協助。有關進度請陳理事向各位說明。

4. 行政院農業委員會農糧署今年度委託學會執行「肥料要覽」與「合理化施肥手冊」

兩本書之編輯工作，「合理化施肥手冊」將由郭鴻裕理事執行。

二、會務報告

(一) 秘書組

感謝各位理監事的支持，我將盡最大之努力爲學會服務，也請各位理監事不吝指教。

秘書組職務移交已於 3月份完成。

(二) 學術組

本會於九十五年十二月十一～十二日將主辦第六屆海峽兩岸土壤肥料學術研討會及

本學會九十五年度年會，除有論文口頭發表與討論外，另外也同時舉辦壁報論文展

示與討論會，請各位理監事鼓勵會友踴躍參加。

(三) 總編輯

1. 為使「土壤與環境」期刊順利發行，聘許正一理事為副總編輯，聘編輯委員

為全體理事為編輯委員，聘黃山內理事、楊盛行理事、楊秋忠理事、陳尊賢

理事及陳仁炫理事等五人為常務編輯，聘平建路為編輯顧問。

2. 目前定稿者有二篇，審查中有六篇，總計八篇。

3. 請各位理監事踴躍投稿，也請各位理監事鼓勵會友踴躍投稿。

(四) 第六屆海峽兩岸土壤肥料學術研討會籌備進度報告 (陳尊賢理事)：

1. 第六屆海峽兩岸土壤肥料學術研討會預定行程如附件。

2. 有關申請來臺之必要文件均已寄給大陸中國土壤肥料學會。

3. 大陸方面自行限制來臺人數為 38人且皆未到過台灣者。

2

三、討論事項

案由一：理事長提名秘書長、學術組長與總編輯人選案。

說明：提名施養信會友為秘書長、李達源理事為學術組長與王鐘和理事為總編輯

決議：通過。

案由二：提送本會九十四年度收支決算表，資產負債表，及基金收支表，請討論。

說明：本會九十四年度收支決算表，資產負債表，及基金收支表，如附件一～三。

決議：通過。

案由三：秘書長提名文書幹事、會計幹事、出納幹事、編輯幹事案。

說明：秘書長提名李美雪小姐為文書幹事、廖秀英小姐為會計幹事、陳孟宜小姐為出納

幹事、曹米涵小姐與黃鴻文先生為編輯幹事。

決議：通過。

案由四：基金保管委員會委員提名案說明 (理事三人)。

說明： 如案由

決議：賴朝明理事、黃裕銘理事、郭鴻裕理事為基金保管委員會委員，賴朝明理事為召

集人。

案由五：學會獎褒獎委員、學術論文獎及推廣研究獎評審委員提名案 (理事五人，學術

組長及總編輯為當然委員) 提名案。

說明：如案由

決議：李達源理事、王鐘和理事、郭鴻裕理事、何聖賓理事、陳仁炫理事，學術組長李

達源理事為召集人。

四、臨時動議

案由一：本會各單位之聯絡人案 。(理事長提)

決議：

1. 由秘書處發正式聘書，寄給聯絡人。

2. 名單位之聯絡人名單詳如附件四。

案由二：大陸人士投稿本會本會期刊「土壤與環境」案。(陳尊賢理事提)

決議：授權總編輯擬定非會員投稿之收費標準，並通知投稿者。

案由三：土肥通訊出刊案。 (莊作權監事提)

決議：請大家踴躍上中華土壤肥料學會網站(http://140.112.78.14/cssfs/)，進行意見交流，

請會友踴躍提供相關訊息，並將收集資料，在適當之時間以紙本寄發學會相關資料。

3

五、散會